Eigenschaften
Applikationen
ADICOS HOTSPOTs sind thermografische Melder aus dem
Advanced Discovery System (kurz: „ADICOS“), das spezi-
ell auf die Anforderungen der Brandfrüherkennung im
Schwerindustriebereich zugeschnitten ist.
HOTSPOTs sind frei parametrierbare Infrarot-Kamerasys-

wie der ADICOS Zentralsoftware. Mit dieser können sämt-
liche Melderzustände und Temperaturverläufe grafisch
dargestellt und Empfindlichkeiten sowie Alarmschwellen
für jeden Melder individuell parametriert werden.
HOTSPOTs verfügen über ein Thermopile-Array mit bis zu
1000 wärmeempfindlichen Bildpunkten, die individuell
parametriert werden können. Zusätzlich ist das Gerät mit
einer konventionellen Kamera für Standbilder ausgestattet.
 � Förderstätten für Kohle, Biomasse, Holz, Papier,
Kunststoff, Ersatzbrennstoff usw.
 � Lagerstätten und Bunker von selbstentzündlichen
Materialien
 � Antriebe, Zerkleinerer, Trockner, Schurren und
Fördertrichter
 � Silos und Mühlen
 � Auch für ATEX-Zone 22 verfügbar (Siehe HOTSPOT-X22)
 � Robuste Bauform durch Aluminium-Gehäuse
 � Hohe Feuchtigkeits- und Staubresistenz
 � Erkennung von Glutnestern
 � Extrem reaktionsschnell

    Gepr.
    Norm
Zeichnungsnummer:
410-2001-031...033
Blatt4
     5 Bl.
Kür.    Änderung Datum Ver. (Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)
GTE Industrieelektronik GmbH
Helmholtzstr. 21, 38-40  |  D-41747 Viersen, GERMANY  |   +49(0)2162 / 3703-0  |  service@adicos.de  |  www.adicos.de
 Technische Änderungen vorbehalten.  V2.0 - 07/2015   |  Seite 5 / 5
Bestellinformationen
Wartungszubehör    Beschreibung        Bestell-Nr.
HOTSPOT-Testgerät HTL100   Handliches Prüfgerät mit geregelter 100 °C Testfläche für ADICOS HOTSPOTs 410-2402-001
ADICOS M-Busmaster A3    Kompakter, portabler M-Busmaster mit RS-232 Schnittstelle für Service-Zwecke 420-2001-006
Melder      Beschreibung        Bestell-Nr.
ADICOS HOTSPOT-16    Basisausführung mit 16 Pixeln, M-Bus-Modul u. Grenzwertausgang  410-2001-030
ADICOS HOTSPOT-64    Basisausführung mit 64 Pixeln, M-Bus-Modul u. Grenzwertausgang  410-2001-031
ADICOS HOTSPOT-256    Basisausführung mit 256 Pixeln, M-Bus-Modul u. Grenzwertausgang  410-2001-031
ADICOS HOTSPOT-256 T    Basisausführung mit Teleobjektiv, M-Bus-Modul u. Grenzwertausgang  410-2001-032
ADICOS HOTSPOT-1000    Basisausführung mit 1000 Pixeln, M-Bus-Modul u. Grenzwertausgang  410-2001-033
ADICOS GSME-L3    Basisausführung mit M-Bus-Modul u. Grenzwertausgang   405-2001-015
ADICOS GSME-F     Basisausführung mit M-Bus-Modul u. Grenzwertausgang   405-2001-032
ADICOS GSME-FR    Basisausführung mit M-Bus-Modul u. Grenzwertausgang   405-2001-033
ADICOS GSME-HC²    Basisausführung mit M-Bus-Modul u. Grenzwertausgang   405-2001-042